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Das Weingut Klein liegt an der Nahe zwischen der Kurstadt Bad Kreuznach 
und der Edelsteinstadt Idar-Oberstein.  

Das elterliche Weingut wird von mir seit 1993 in der nun fünften Generation  
weitergeführt.  

Die geernteten Trauben werden alle aus Merxheimer Weinlagen gewonnen 
und liebevoll mit großer Sorgfalt ausgebaut.  

Sortenreine, bekömmliche Weine erzeugen, verantwortungsbewusst mit 
der Natur umgehen und hohe Qualität liefern war und bleibt immer 
unser Ziel. 

Durch natürliche Begrünung wird der Boden geschont, durch mehr  
Zurückhaltung beim Anschnitt der Weinreben ist der Ertrag zwar  
geringer, dafür ernten wir gesündere und reifere Trauben. 

In unserem Weinkeller entstehen durch die Verbindung von  
traditionellem Weinbau und den neuesten Erkenntnissen der  
Weinbereitung sehr hochwertige Weine. 

Schmecken und überzeugen Sie sich selbst.  



Nr. Jahrgang 0,75 l Preis (€)

A1 2021er Merxheimer Vogelsang Rs 6,2 5,00 
Dornfelder Rotwein, trocken 6,67 €/l 

A2 2021er Merxheimer Vogelsang Rs 2,5 5,50 
 Spätburgunder Rotwein, trocken 7,33 €/l 

voller Burgundertyp, markante Art  

A3 2020er Classic Rs 8,5 5,50 
Dornfelder Rotwein, trocken 7,33 €/l 
ausgewählte Dornfelder Trauben  

A5 2020er Gutsedition Rs 4,7 7,00 
Cuvée 9,33 €/l 
feiner Geschmack, schwerer Rotwein 

A6 2020er Merxheimer Vogelsang Rs 4,2 10,00 
Spätburgunder Rotwein, 13,33 €/l 
in Barrique-Holzfässern ausgebaut 

A7 2020er Merxheimer Vogelsang Rs 4,0 11,50 
 Rotwein Cuvée, 15,33 €/l 

in Barrique-Holzfässern ausgebaut 

Bronzene  

Kammerpreismünze



A 2021er Merxheimer Hunolsteiner Rs 12,4 5,00 
Dornfelder Rotwein, halbtrocken 6,67 €/l 
ausgewogener, mittelschwerer Rotwein 

B1 2021er Merxheimer Hunolsteiner Rs 32,0 5,50 
Regent Qualitätswein 7,33 €/l 
süffig, lieblicher Rotwein 

B2 2021er Merxheimer Hunolsteiner Rs 22,1 5,50 
Regent, Qualitätswein 7,33 €/l 
feinherber Rotwein 

B3 2021er Merxheimer Römerberg Rs 41,9 5,00 
Dornfelder Rotwein, lieblich 6,67 €/l 

Nr. Jahrgang 0,75 l Preis (€)

Bronzene  

Kammerpreismünze



Nr. Jahrgang 0,75 l Preis (€)

C 2021er Merxheimer Vogelsang Rs 44,2 5,00 
Rotling 6,67 €/l 
lieblich, in Bordeaux-Flaschen gefüllt 

D 2021er Merxheimer Vogelsang Rs 16,3 5,00 
Portugieser Rosé 6,67 €/l 
halbtrocken, optimal als Essensbegleiter 

E 2020er Merxheimer Vogelsang Rs 8,1 5,50 
Spätburgunder Weißherbst 7,33 €/l 
trocken ausgebaut 

Silberne  

Kammerpreismünze

Silberne  

Kammerpreismünze

Bronzene  

Kammerpreismünze



Nr. Jahrgang 0,75 l Preis (€)

1 2020er Merxheimer Hunolsteiner Rs 8,4 5,00 
 Riesling, trocken 6,67 €/l 

kräftig, herb  

2 2020er Riesling vom Tonschiefer Rs 6,0 5,50 
trocken 7,33 €/l  

3 2021er Merxheimer Vogelsang Rs 2,0 5,50 
Riesling Spätlese, trocken 7,33 €/l 
ausdrucksvoll, harmonisch 

3A 2018er Merxheimer Hunolsteiner Rs 2,1 5,00 
Rivaner, trocken 6,67 €/l 
säurearm, für Diabetiker geeignet 

3C 2021er Grauburgunder Rs 8,2 5,50 
Classic 7,33 €/l 
markanter Wein mit intensiver Burgundernote 

4 2021er Weißburgunder Rs 8,6 5,50 
Classic 7,33 €/l 
feine Burgunderart, markante Note 

Goldene 
Kammerpreismünze

Bronzene  

Kammerpreismünze

Bronzene  

Kammerpreismünze



Nr. Jahrgang 0,75 l Preis (€)

6 2020er Merxheimer Vogelsang Rs 16,6 5,00 
Riesling, halbtrocken 6,67 €/l 
pikant, rassig 

 
7 2021er Merxheimer Hunolsteiner Rs 20,4 5,00 

Rivaner, feinherb 6,67 €/l 
dezente Frucht, säurearm 

 
8 2021er Merxheimer Hunolsteiner Rs 19,2 5,50 

Riesling Kabinett, feinherb 7,33 €/l 
 

9 2021er Merxheimer Vogelsang Rs 16,3 5,50 
Riesling Spätlese, halbtrocken 7,33 €/l 
für anspruchsvolle Genießer 

Silberne  

Kammerpreismünze

Silberne  

Kammerpreismünze

Silberne  

Kammerpreismünze

Bronzene  

Kammerpreismünze



100  2021er Riesling und Müller-Thurgau Rs 11,9 4,00 
  Merxheimer Hunolsteiner 

Qualitätswein herb 
200  2020er Kerner & Müller-Thurgau Rs 41,0 4,00 

Merxheimer Qualitätswein 
mild, blumig 

300    Nahegauer Landwein Rs 3,5 4,00 
Schoppenwein, trocken 

500  2021er Merxheimer Riesling Rs 6,1 5,00 
Qualitätswein, trocken 

600 Glühwein  4,00 
Dornfelder 

  



Nr. Jahrgang 0,75 l Preis (€)

17 2020er Merxheimer Vogelsang Rs 60 5,50 
Kerner Spätlese 7,33 €/l 
kräftig, herzhaft 

18 2020er Merxheimer Vogelsang Rs 41,5 5,50 
Riesling Spätlese 7,33 €/l 
feinfruchtige, spritzige, edle Rasse 

19 2020er Merxheimer Vogelsang Rs 44 5,50 
Bacchus Spätlese 7,33 €/l 
duftig, fein, würzig 

 

10 2020er Merxheimer Römerberg Rs 35 5,00 
Riesling 6,67 €/l 
vollmundig, mild,  

11 2021er Kleins Kreation Rs 33 5,00 
Cuvée 6,67 €/l 

Silberne  

Kammerpreismünze

Bronzene  

Kammerpreismünze



Nr. Jahrgang 0,75 l Preis (€)

26 2018er Winzersekt Rs 27 8,50 
Riesling, trocken 10,67 €/l 

 

27 2019er Winzersekt Rs 17 8,50 
Riesling, extra trocken 10,67 €/l 

 

28  Grauburgunder Sekt Rs 25 9,50 
trocken 12,67 €/l   

 

30  Winzersekt Rs 35 9,50  
Grauburgunder, halbtrocken 12,67 €/l  

 

 

36 2020er Klein-Secco Rs 27 5,50 
Riesling, trocken 7,33 €/l 
ein prickelndes Erlebnis 



Nr. Jahrgang 0,75 l Preis (€)

44  Traubenlikör 25% vol 13,00 
ein Likör mit feiner Edelsüße 0,5 l 26,00 €/l 

45  Dornfelder Likör 17% vol 13,00 
0,5 l 26,00 €/l 

46  Weinbergspfirsich-Likör 25% vol 13,00 
mit traumhaftem Pfirsicharoma 0,5 l 26,00 €/l 



Nr.   Preis (€)

38  Traubensaft 0,75 l 3,00 
Huxel, weiß 4,00 €/l 
100% Fruchtgehalt 

39  Traubensaft 0,75 l 3,00 
Regent, rot 4,00 €/l 
100% Fruchtgehalt 



Nr. Jahrgang 0,75 l Preis (€)

61 6er Probierpaket 1  38,00 
6  Flaschen à 0,75 ltr Weiß-, Rot- und Roséweine 

 
62 6er Probierpaket 2  38,00 

6  Flaschen à 0,75 ltr verschiedene Rotweine 
 

63 6er Probierpaket 3  38,00 
6  Flaschen à 0,75 ltr verschiedene Weißweine 

 
64 12er Probierpaket 4 „Premiumselektion“  72,00 

12  Flaschen à 0,75 ltr Weiß-, Rot- und Roséweine 
sowie Riesling Sekt und Prosecco 

 
Bitte beachten Sie: 

Die Probierpakete werden frei Haus geliefert. 
Die genannten Preise beinhalten ges. Mehrwert steuer,  
Porto und Verpackung.



Der Weinort Merxheim/Nahe

WEINPROBEN 

Zu einer Weinprobe in unserem Hause sind Sie und ihre Freunde 
stets herzlich willkommen. Merxheim an der Nahe liegt land-
schaftlich wunderschön, sodass sich ein Ausflug allemal lohnt. In 
unserer gemütlichen Probierstube wartet ein Glas edler Wein auf 
Sie. Wir sind jederzeit, auch samstags und sonntags für Sie da. Für 
eine telefonische Voranmeldung wären wir Ihnen jedoch dankbar. 

GESCHENKSENDUNGEN 

Wenn Sie Geschenksendungen zu verschicken haben, empfehlen 
wir uns zur Erledigung aller Formalitäten. 
Wir verpacken in Geschenkkartons, können eine von Ihnen mit 
eingesandte Glückwunschkarte beifügen und versenden direkt an 
den Empfänger. 

WEINSTAND 

Bei Abnahme unserer Weine stellen wir Ihnen unseren Weinstand 
für Sportfeste, Einweihungen oder ähnliche Veranstaltungen  
kostenlos zur Verfügung.  



VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN 

Die Preise verstehen sich für 0,75-Liter oder 1-Literflaschen einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab Weingut Klein, 
Merxheim. Bei Auslieferung mit dem LKW werden Bestellungen über 180 Euro frachtfrei ausgeliefert. Für alle Aufträge darunter be-
rechnen wir eine Transport pauschale von 9 Euro. Nutzen Sie die Möglichkeit von Sammelbestellungen mit Freunden und Bekannten!  

Bei Lieferung durch Post oder Spedition werden die Frachtkosten in Rechnung gestellt.  

Bei Abholung im Weingut erhalten Sie einen Nachlass von 10 Cent pro Flasche. 

Der Rechnungsbetrag ist sofort fällig, ohne Abzug. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt das Eigentumsrecht  
vorbehalten. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist für beide Teile Merxheim.  
Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit. 
Bitte sammeln Sie unser Leergut, wir nehmen es zurück, spülen und füllen die Flaschen wieder. 

Bankverbindung: Kreissparkasse Birkenfeld  

IBAN:  DE63 5625 0030 0001 0294 01 • BIC:  BILADE55XXX 
BLZ:  562 500 30 • Konto: 1 029 401



Großstraße 41  •  55627 Merxheim   
Tel.: 0 67 54/4 72 • Fax: 0 67 54/86 79 

E-Mail: info@Weingut-Klein.de  
Internet: www.Weingut-Klein.de

   Der Weg zu Ihrem Weingut


